



Łosice, dnia 16 grudnia 2024 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W ŁOSICACH

Bogusław Kuśmierczyk

**Hodowcy Drobiu
Powiatu Łosickiego**

Nasz znak: PIW.ZOZ.III.520.3.2024

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łosicach wobec niekorzystnie rozwijającej się sytuacji epizootycznej w zakresie chorób zakaźnych w naszym regionie (ognisko HPAI w gm. Zbuczyn, ogniska rzekomego pomoru drobiu w gminie Drohiczyn oraz ognisko rzekomego pomoru drobiu z 15.12.2024 r. w miejscowości Przesmyki) przypomina i apeluje o konieczności zachowania w Państwa hodowlach najwyższych standardów bioasekuracji. Szczególną uwagę należy zwrócić na stosowanie środków ochrony osobistej przez osoby obsługujące drób i wizytujące ферmy oraz bezwzględne stosowanie rygorów w tym zakresie. Istotne jest unikanie dowożenia ściółki na kurniki, w trakcie tuczu i jej właściwe zabezpieczenie przed użyciem. Dodatkowo należy szczególnie przywrzeć się zabezpieczeniu Państwa drobiu oraz pasz i ściółki przed dostępem ptaków dzikich, odpowiedniemu zabezpieczeniu sprzętu używanego przy hodowli drobiu, a także ekip zaangażowanych do łapania drobiu. W przypadku rzekomego pomoru drobiu (ND), który jest chorobą bardzo zakaźną i zaraźliwą, powodującą (podobnie jak HPAI) bardzo dużą śmiertelność drobiu, w odróżnieniu od grypy ptaków od lat dostępne są szczepionki zabezpieczające drób przed tą chorobą. Są one, prócz stosowania zasad bioasekuracji, kluczowym orężem w zapobieganiu tej chorobie. Wirus rzekomego pomoru drobiu (podobnie jak wirus grypy ptaków) jak wskazują wyniki badań ptaków dzikich, jest powszechnie występującym u nich i właśnie one są źródłem zakażeń drobiu. Co istotne wyniki badań z ostatnich miesięcy ptaków dzikich padłych wskazują, że w przypadku rzekomego pomoru drobiu również ptaki lokalnie występujące, niemigrujące mogą być istotnym wektorem rozprzestrzeniania się tej zarazy (wielokrotnie potwierdzono obecność wirusa rzekomego pomoru drobiu m.in. u padłych gołębi). Wobec powyższego Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łosicach apeluje o rzetelne stosowanie programów szczepień



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Myśliwska 1, 08-200 Łosice
tel.: (83) 359-04-51, fax: (83) 357-20-90, e-mail: piwlosice@wp.pl, www.piwlosice.pl

ochronnych przeciw wirusowi rzekomego pomoru drobiu i o zwrotną informację, czy są na terenie powiatu łosickiego komercyjne hodowle drobiu niekorzystające z tego bardzo istotnego narzędzia minimalizującego ryzyko występowania tej bardzo groźnej choroby dla drobiu i powodującej (podobnie jak HPAI) duże straty i utrudnienia w funkcjonowaniu branży drobiarskiej.


Powiatowy
Lekarz Weterynarii w Łosicach
lek. wet. Bogusław Kuśmierczyk

Do wiadomości:

1. Urzędowi Lekarze Weterynarii powiatu łosickiego przeprowadzający kontrole drobiu przed sprzedażą
2. Starosta Powiatu Łosickiego

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Myśliwska 1, 08-200 Łosice
tel.: (83) 359-04-51, fax: (83) 357-20-90, e-mail: piwlosice@wp.pl, www.piwlosice.pl